L 4

II SELVADUS

alia vouere posset iu quibz suis iuris existit. Fili⁹
familias qz subest p̄i in his q ad regimē domus
ptinēt: ideo circa talia nihil vouere potest sine p̄e.
Sed religionem intrat. et alia in quibus p̄i non
subest sine licentia eius vouere potest. Et hoc no
rante Baufridus et Hostien. L. Sed cū mīlēr nī
hil vouere possit sine consensu viri. merito querit
vtm̄ peccat votū aliquād emittēdo sine consensu marit
ti. Ad hoc dōm̄ ēq̄ nō nisi hoc faciat temerarie
scđa scđe. q. 88. Lic⁹ em̄ rotū vxor⁹ et oīm huius
modi q̄ nō sūt sui iur⁹ mō sit firmū sine cōsensu eoꝝ
q̄b⁹ subh̄cunt: nō tñ peccat vouendo absolute lo
quēdo. in sol' scđi articuli: qz in eoꝝ voto intelligit
debita cōditio scđ si suis superiorib⁹ placuerit vel nē
si expresserentanf. in talib⁹ em̄ sufficit tacitus con
sensus. fm̄ Innocētū: puta si superior sciat et non
cōradicat. 20. q. 2. Si in q̄lib⁹. Scienđū tñ q̄ l⁹
vxor nō possit aliqd vouere sine cōsensu viri: si tñ
faciat non deb⁹ p̄enire autoritate propria: si vir
eius potest irritare etiaz si voulit anteq̄ m̄rimoniū
um sit contractum dum mō non fuerit adimplētū
immo et⁹ qđ plus est si mulier de consensu viri voue
at abstinentiam peregrinatōez et huiusmodi. et po
steayit ei⁹ executiōez prohib⁹ ei: deb⁹ obedire viro
et nō peccat viro obediēdo lic⁹ vir eius peccet ill⁹
quod consenserat retractando vel etiam prohibēs
do. 33. q. 5. ca. Noluit. In hoc tñ distinguendū ē
quia aut dedit licentiaz in facie ecclesie et q̄si in ius
dicio: et tunc fm̄ Petru non potest reuocare. Aut
dedit in priuato: et tunc aī ysum licentie pot reuo

PRELEPTVD

sed postea nō potest. Unde Thomas et etiā Al
bertus dicunt q̄ si vir licentiā coniugi dederit de ca
stitate youenda nō potest eā post votū emissū re
uocare. Sed intellige q̄ hoc nō p̄t sine pctō. Sed si
vir solū dissimilet. et post plenā deliberatōe reuo
care velit. potest. et mulier tenet ei obedire. Eius
causam videtur dare Innocēti⁹ dices. Qui dat
licentiam youendi nō ppter hoc impedit exigere
debitum nisi et ipse similiter youeat. Illa tñ q̄ vo
nit impedit ab exigendo et nō a reddendo. Sed
forte dices. Numqđ vir peccat irritando votū ypo
ris qđ sine consensu suo emiserat. Dicendū q̄ nō
qr̄ vtitur suo iure diuinitus sibi concessō. et etiam
a canone sibi indulto. Cetero ppter tercū sc̄z utrūz
post votū simplex continentie. possit aliquis contrahere
matrimonium. sunt tria videnda. Cetero
pmo ostendendū est q̄ mortaliter peccat qui post
votū simplex contrahit matrimonium. tum qr̄ facit
contra pceptum diuinum q̄ dicit youete et reddite
tum qr̄ in foro conscientie et apud deū tm̄ obligat
fm̄ doctores votū simplex. quantū solene Extra.
Qui clerici vlt̄ youētes possunt matrimonium contrahere. ca. Rursus. Celestin⁹. iii⁹. Quidā. Ex
quo eius leter p3 q̄ pphane aliquā cōsulunt et licen
tiant personas contrahere matrimonium post votū
simplex emissum continentie qui peccat tripliciter.
Cetero. qr̄ suo p̄silio hoīes ad pctm̄ infidelita
tis ipellunt. Nā trāgressio voti sicut et iuramenti
detur qdā abnegatio diuine veritat⁹. Etiō post
idolatriā pctm̄ giuri⁹ et trāgressio voti vident̄ se

SELVADVS

Cidū locū tenere in grauitate pti. ppter qd etiā
vtrūqz phibet i scđo pcepto qd immediate se hz
ad pmiū. **S**cđo peccat qz psonā illā maximo
exponit periculo/cū fm certiorēm opinionē nūqz
possit dēbitū petere sine peccato. **T**ertio qz de
gnitatē angelicā homī adūnūt. qd ptz. qz p cōti/
nētiā hō puritati ā gelice p̄for. nāt. imo etiā p eaž
dignitatē supgredit ā gelicā. qz scđm Hieronimū
Lorinētiā in carne corruptibili seruare est digni
et excellētiꝝ et maioris meriti qz eā p naturā habet
re. **S**cđo videndū ē cū ille q post votū simplex
p̄tinentie postea iurat se cū aliqua p̄trahere vtrū
plus debeat seruare votū qz iuramēti. Dicendiz
q votū seruandū ē. etiā si postea iurauit p̄xore dīz
cere/z p temerario iuramēto penitētiā agat. Lū
cer Hostiēsis in casu cōtrario (vt cū pmo iurauit
pxore ducere z postea votū p̄tinentie emisit) dicat
magz seruādū eē iuramēti qz votū. **T**ertio vi
dendū ē an votū sit magz volūtariū qz iuramēti.
Et dīz q sic. Nā obligatio voti causa ex fidelita/
te quā deo debem⁹ ex qua tenemur p̄verificem⁹
qd p votū ei. pmisim⁹. **O**is aut̄ infidelitas ē irre/
uerētiā z nō ecōuerso. qz infidelitas videt eē max
ma irreuerētiā: maior videt eē obligatio voti qz iura/
mēti. si attēdam⁹ ad p̄priā ratō eē obligatio is vtrū
usqz. Qd aut̄ Hostiēsis dīt vtrūqz eē eiusdē firmi
tat̄ hoc p̄t verificari qntū ad idētitatē obiecti. qz
vtrūqz obligat ip̄i deo. Sz quātū ad rōnem obli
gādi. maior videtur esse obligatio voti vt dictū ē

PREECEPTIV

Cropter quartum sciendū est quod multo meliorē facere aliqd ex voto quod sine voto. quod patz ex trib.
CPrimo quod youere est actus latrie quod est nobilioz virtus. Leostat autē quod actus quod a perfectioni virtute pro cedit vel elicit est nobilioz. quare zcetera. **S**ecundo quod sicut Anselmū libro de similitudinibus. Perse cius est dare arborē cum fructu. quod fructu sine arbore. sed cōstat quod bona voluntas est quod si arbor fes cunda. actus autē continentie est quidam fructus bone voluntatis. cum igitur quod continet sine voto de solū fructum. quod autē ex voto pretinet etiā ipam voluntatē bonā cum oī fructu ex eaveniente de o prepetuo dedicat. patz quod multo meliorē est continere ex voto quod sine voto. Nec valet instātia si dicatur quod continens sine voto libere continet. qui autem ex voto continet. ex necessitate continet. **D**elius autem videtur aliquid fieri ex libertate quod ex ne cessitate. quare. zcetera. Ad hoc respondet Anselmus libro scđo. Cur denis homo. quod felix est necessitas quod hominem ad meliora appellit. constatautē quod necesi sitas que nasciunt ex voto procedit ex libera volun tate qua homo spontaneo sed eo per votum obli gat quare zcetera. **T**ertio hoc idem propter quia per votum voluntas immobiliter firmatur in ho no. facere autem aliquid ex voluntate magis fir mata ad bonum. hoc est perfectius. quod pertinet ad perfectōnem virtutis. vt propter 2. ethicoz. quod re. zcetera.

LERLIO exponit de trāgressionibus maledicti. sic. Non assumes nomē dei tui in vanū in vbo scilicet maledicto. Et sic protigit quod tuor modis peccare

TERTIVUS

Trimo nō maledices deo sicut lusores faciūt
enī nō p̄sperant in ludo taxilloz q̄ culpā dyabolis
cam retorquēt in diuinā innocētiā et deo maledic-
unt. q̄ d̄ etiā horrendū est audire. **H**oy vicioz p-
rincipes sunt q̄ talib⁹ zuiciantib⁹ hospicia cedunt
Et q̄ vestimenta illoz delusa diuidunt v̄l q̄ cū īpis
familiariter viuit v̄l ab īpis sorte lucri recipiunt
Secūdo nō maledices alicui sācto et sp̄ aliter
bētē v̄gini p̄t faciūt iudei blasphem⁹. Tales nō
possunt absoluñi ab ep̄o vel ci⁹ penitentiario. et
maxima debet eis penitentia īponi. p̄t dicit ex-
tra de maledicis. li. 6. **S**tatuim⁹. **E**ibi plurain
uenies de hoc in tertu zin glosa. **T**ercio non
maledices deiþbo īpm scz subsannādo v̄l etiā p-
dicatōem īpedicēdo. **C**ōtra q̄d faciūt q̄ v̄ba p̄di-
catoris derident v̄l ad īpm īpediendū clamores
vel risus et alias trufas exercent. **Q**uarto non
maledices diuine voluntati ut faciunt illi q̄ ma-
ledicunt aure pluiali v̄l eornz infirmitati seu etē
am rez p̄ditōni ppter que multi maledicunt deo
v̄l etiā sibj p̄pis. **E**xemplū de clero p̄ q̄ttuor an-
nos infirmando dicēte deo. tu accepisti mihi cor-
pus. et ego auferā tibi aīaz. **D**yabole veni. zaīaz
meā accipe. q̄d diuino iudicio factū fuit. **N**otan-
dū tū q̄ maledictio q̄nq̄ p̄cedit ex voto vltionis
et odio p̄sequētis. et hoc p̄hibet q̄z est p̄ctm mor-
tale. q̄nq̄ etiā p̄cedit ex amore iusticie. et hoc co-
reditur nec est p̄ctm cū etiā sancti ea v̄si sunt. q̄d
patet. 24. q. 3. **L**ū sancti. **I**nsuper est sciendū
q̄ istud p̄ceptū tripliciter violatur a multis ch̄rit

PRECEPTVD

stianis videlicet corde/ore/rōpere Corde quidē
sicut illi qui solo nōe christiani vocant rem et ve
ritatē noīs abnegantes. quia licet sacramentum
baptismi receperint. rē tñ sacramēti id est gratia
carent. Ore vero scz mala iuratōe voti transgres
sione verbi dei derisione. predicatōne quod sit mala/ce
vana intentōne. et etiam ideuota oratōne. De quod
dicit Isaie. 29. Populus hic labijs me honorat
cor. zc. Opere vero sicut hypocrite quod nomen dei
in vanū assumūt in simulatōe operis exterioris/z
nō in piate cordis. Bene nāquod illud in vanum
recipiunt quod vanā gloriā appetētes mercedē suam
recepērūt. Ex promissis diligēter consideranti proz
qliter quos de isto precepto debet confiteri.

ERT YD preceptū ē Demētiorū diē
sabbati sanctifices. Hoc preceptū refertur ad
spūssancti grām siue bonitatem sicut scdm ad filij
veritatē. et promī ad prius potestate. Docz at hoīez
pro affectū denotōis totali hac die quod escere. ita quod
hō quocquos i orōibz verbonis operibz pro totā septimā
nā neglexerit. H recuperet isto die. Unū ad euidētiā
huiz precepti primo quorū quorehomz fuit datū Ad quod
dōm ē quod huiz triplex ē ratio trālis. **O**rīma
ē diuinī cultz vacatio vt hō isto die simplz deuo/
tioni studeat. Et quicquid boni alio die neglexe
rit: hoc isto die potissime restauraret.